



## **Przed nami (wystrzałowy?) sylwester - schronisko dla zwierząt w Iławie apeluje i prosi o wsparcie!**

data aktualizacji: 2024.12.29



**Dobiegający końca stary rok to niezmiennie od lat okazja do społecznej dyskusji o tym, jak przywitać ten nowy. Spory pomiędzy miłośnikami wystrzałowej, nie tylko widowiskowej, ale też hucznej sylwestrowej pirotechniki - a miłośnikami zwierząt nie milkną.**

---

*Głos w tej dyskusji zabiera w tym roku schronisko dla bezdomnych zwierząt w Iławie. Przytulisko zwraca się do mieszkańców z gorącym apelem o to, aby - dla dobra naszych czworonożnych przyjaciół - zrezygnować z odpalania fajerwerków i petard. Prosi też przyjaciół "bezdomniaków" o wsparcie - np. poprzez dostarczenie do schroniska przysmaków i gryzaków, które w huczną sylwestrową noc pomogą ukoić stres zwierzątek.*

---

W schronisku dla bezdomnych zwierząt nie są fanami sylwestrowych fajerwerków - to dlatego, że widzą, jaki niepokój wywołują one u podopiecznych przytuliska.

**- Sylwester coraz bliżej, a huk fajerwerków i petard**

**niestety już zaczyna być słyszalny. Dla nas to chwilowa rozrywka, ale dla zwierząt - zarówno domowych, jak i tych przebywających w schroniskach oraz dzikich - to ogromne źródło stresu, paniki, a nawet zagrożenia życia - napisali pracownicy iławskiego przytuliska. - Głośne wybuchy wywołują u naszych czworonożnych przyjaciół przerażenie. W schroniskach widzimy psy i koty wpadające w histerię, próbujące uciekać, gryzące kraty czy chowające się w kątach. W domach sytuacja wygląda podobnie - spanikowane zwierzęta mogą próbować uciekać, a często taka ucieczka kończy się zaginięciem lub wypadkiem.**

Dlatego iławskie schronisko gorąco apeluje:

- zrezygnujcie z odpalania fajerwerków i petard. Istnieje wiele cichych, bezpiecznych sposobów na świętowanie;
- zatroszczcie się o swoje zwierzęta już teraz. Nawet kilka dni przed sylwestrem uważajcie na spacerach - trzymajcie psy na smyczy, unikajcie miejsc, gdzie mogą pojawiać się wybuchy;
- w domu zadbajcie o to, by zwierzę miało spokojne i bezpieczne miejsce do schronienia. Zasłońcie okna, włączcie muzykę lub telewizor, by zminimalizować dźwięki z zewnątrz;
- rozważcie użycie środków uspokajających, jeśli Wasz pupil bardzo źle znosi ten czas - oczywiście po konsultacji z weterynarzem.

**- To ważne nie tylko w sylwestra, ale już teraz - pierwsze wystrzały mogą być dla zwierząt równie przerażające jak fajerwerkowy finał - wskazują przedstawiciele przytuliska. - Z Waszą pomocą możemy sprawić, że ten czas będzie bezpieczniejszy i mniej traumatyczny dla naszych zwierzaków. Dziękujemy za empatię i zrozumienie.**

Schronisko w tym trudnym dla zwierząt czasie zaapelowało też o wsparcie czworonogów - można to zrobić, dostarczając do przytuliska obroże antystresowe czy przysmaki i gryzaki. W najbliższych dniach będą bardzo potrzebne.

---

---

*W naszym regionie wyrobów pirotechnicznych można zgodnie z prawem używać 31 grudnia oraz 1 stycznia, a także 13 i 14 stycznia. A w przypadku naruszenia zakazu odpalania fajerwerków poza tymi wyznaczonymi dniami można dostać mandat karny w wysokości nawet 500 zł.*

---

---

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

*Fot. MK Film Studio Iława.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/76881-przed-nami-wystrzalowy-sylwester-schronisko-dla-zwierzat-w-ilawie-apeluj-e-i-prosi-o-wsparcie>